
DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

1 
 

______________________________________________________________________________ 

ATTO DIRIGENZIALE 
______________________________________________________________________________ 

La presente determinazione, ai sensi del  
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, è 
pubblicata in data odierna all’Albo 
telematico della Regione Puglia. 

 

 

 

N. 15 del 17/02/2023 
del Registro delle Determinazioni 

Codice CIFRA: 171/DIR/2023/00015 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 388 del 14/11/2022 - Avviso pubblico per il 
sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 2022. Esiti istruttoria ammissibilità 
formale e sostanziale delle istanze. 

Il giorno 17/02/2023 nella sede della Sezione Economia della Cultura sita in Bari, presso la Fiera 
del Levante - Lungomare Starita, 4 – Pad. 107, 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

VISTI: 

 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97 e s. m.; 

 la DGR n. 3261 del 28.07.98; 

 gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01; 

 l’art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione   
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

 l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

 il Regolamento UE n. 679/2016 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati), e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 recante 
"Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016";  

 La Deliberazione n. 1974 del 7 dicembre 2020 e il correlato D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021, 
con cui la Giunta regionale ha adottato il modello organizzativo denominato “MAIA 2”;  

 il DPGR n. 263 del 10.08.2021 e ss.mm.ii. di attuazione della DGR n. 1289/2021 ovvero di 
definizione delle Sezioni e delle relative funzioni; 

Codifica adempimenti L.R.15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 

 Sezione Economia della Cultura 
 Servizio Attività Culturali, Arti ed 

Editoria 
 Servizio Spettacolo, Cinema e 

Audiovisivo 

Tipo materia 

  L.R. 06/2004 
 PO Fesr 2007-2013 
 POR 2014-2020 
 APQ                        
 Altro 

Privacy  Si                          No 

Pubblicazione 
integrale 

  Si                         No 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

2 
 

 La Deliberazione di Giunta regionale n. 1751 del 5/11/2021 e relativi allegati, con cui è stata  
ridefinita la numerazione dei Centri di Responsabilità Amministrativa. 

 La Deliberazione di Giunta regionale n. 1734 del 28/10/2021 Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”. Atto di indirizzo 
al Direttore del Dipartimento Personale ed Organizzazione per la ulteriore proroga degli 
incarichi di direzione in essere dei Servizi delle strutture della Giunta regionale; 

 la DGR n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione 
Economia della Cultura al dirigente Crescenzo Antonio Marino; 

 la Legge regionale n. 6 del 29 aprile 2004, recante “Norme organiche in materia di 
spettacolo e norme di disciplina transitoria delle attività culturali” prevede, all’art. 5, che la 
Regione predispone un programma triennale per lo spettacolo  e, al successivo art. 10, un 
criterio di priorità nell’assegnazione delle risorse disponibili in favore dei soggetti FUS 
riconosciuti dal Ministero competente; 

 il Regolamento regionale n. 11 del 2007, attuativo della Legge n. 6/2004, limitatamente alla 
parte terza, “Interventi finanziari”; 

 la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - Legge di stabilità 
regionale 2023”; 

 la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”; 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione”.  

Verificato che: 

 nell’ambito delle risorse stanziate nel bilancio autonomo 2022 della Regione Puglia, la 
dotazione prevista, in applicazione della L.R. n. 6 del 2004 e s.m.i., per il finanziamento del 
Fondo Unico Regionale dello Spettacolo (FURS), si è palesata insufficiente per sostenere la 
ripartenza della programmazione per il settore dello spettacolo dal vivo; 

 alla luce dell’esiguità delle risorse disponibili, il Dipartimento Turismo, Economia della 
Cultura e Valorizzazione del territorio, di concerto con l’Autorità di Gestione del POR Puglia 
e con il Dipartimento Sviluppo Economico, si è attivato per reperire ulteriori risorse 
finanziarie derivanti da avanzi o da possibili riprogrammazioni di dotazioni assegnate alla 
Regione Puglia negli scorsi anni; 

 con la deliberazione n. 1396 del 10 ottobre 2022, la Giunta Regionale, relativamente ai 
soggetti ai soggetti dello spettacolo dal vivo non riconosciuti dal Ministero della Cultura, 
autorizzando il Dirigente della Sezione Economia della Cultura ad avviare l’Avviso pubblico 
per il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo per l’anno 2022, ha approvato le linee 
guida contenute nella Determinazione dirigenziale n. 388 del 14 novembre 2022, avente ad 
oggetto “Deliberazione della Giunta Regionale n. 1396 del 10 ottobre 2022. Avviso pubblico 
per il sostegno delle attività di spettacolo dal vivo, anno 2022”, che qui si intende 
integralmente richiamata; 

 con la citata Determinazione dirigenziale n. 388/2022, il Dirigente della Sezione Economia 
della Cultura ha provveduto all’approvazione dell’Avviso pubblico destinato ai soggetti dello 
spettacolo dal vivo non riconosciuti dal Ministero della Cultura e all’approvazione:  

o dell’istanza per la presentazione della proposta progettuale 2022-2024 e di 
finanziamento del piano delle attività 2022;  

o del modello di dichiarazione dei soggetti partner, da utilizzare nel caso di 
partecipazione in ATI/ATS; 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

3 
 

Considerato, altresì, che:  

 entro i termini prescritti dall’Avviso all’art. 7, comma 7, sono pervenute n. 222 istanze di 
finanziamento; 

 n. 2 soggetti hanno trasmesso, entro i termini di cui sopra, pec prive di istanza di 
finanziamento; 

 n. 5 istanze di finanziamento sono pervenute oltre i termini di cui al predetto art. 7, comma 
7, dell’Avviso; 

 le istanze sono state istruite secondo l’ordine cronologico di arrivo; 

 in linea con le previsioni di cui all’art. 8.1, comma 2, dell’Avviso, per n. 44 istanze è stato 
attivato il Soccorso Istruttorio, attraverso il quale sono stati richiesti chiarimenti e/o 
integrazioni al fine di adottare ogni misura per l’adeguato e sollecito svolgimento 
dell’istruttoria; 

Accertato che: 

 in esito all’istruttoria di ammissibilità formale e sostanziale condotta sulle istanze di 
finanziamento pervenute, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso, dal Responsabile del 
Procedimento: 

o n. 181 istanze sono risultate ammissibili, sia sul piano formale che su quello 
sostanziale, alla successiva fase di valutazione del merito, come riportato nell’elenco 
di cui all’Allegato A “Elenco Istanze Ammissibili”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

o n. 47 candidature, di cui n. 2 prive di istanza, sono risultate non ammissibili alla 
successiva fase di valutazione del merito, per le motivazioni indicate nell’elenco di cui 
all’Allegato B “Elenco Istanze non Ammissibili”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

Ritenuto necessario, pertanto, procedere con il presente atto all’approvazione dell’elenco delle 
istanze ammissibili (Allegato A) e dell’elenco delle istanze non ammissibili (allegato B), in esito 
all’istruttoria di ammissibilità formale e sostanziale condotta sulle istanze di finanziamento 
pervenute;  

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo o sul sito istituzionale, fatte salve le garanzie previste dalla legge 
241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla  
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal Dlgs.  196/2003 e ss.mm.ii. ed ai sensi del vigente 
regolamento n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di 
dati previste dagli articoli 9 e 10 del regolamento citato; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.: 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i 
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a 
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Il Dirigente della Sezione 
Crescenzo Antonio Marino 

Firmato digitalmente 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

4 
 

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura, ritenuto di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A 

 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente 
riportato; 

 di approvare l’elenco delle istanze ammissibili (Allegato A) e l’elenco delle istanze non 
ammissibili (Allegato B), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, in esito 
all’istruttoria di ammissibilità formale e sostanziale condotta sulle istanze di finanziamento 
utilmente pervenute;  

 di dare atto che, successivamente, si procederà alla nomina della Commissione di 
Valutazione alla quale saranno sottoposte le istanze risultate ammissibili, per 
l’attribuzione dei punteggi ai progetti candidati; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.puglia.it, 
Portali  Tematici, “Turismo e Cultura”. 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto complessivamente da n. 
14 pagine, comprensive di n. 2 allegati: 

a) è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente, e sarà conservato 
nei sistemi di archiviazione digitale dell’Amministrazione Regionale, ai sensi delle “Linee 
Guida del Segretariato generale della Giunta regionale e del Segretario Generale del 
Presidente”, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020; 

b) sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito istituzionale www.regione.puglia.it; 

c) sarà trasmesso, per la chiusura del processo di formazione dell’atto amministrativo, 
all’Archivio di Consultazione tramite la piattaforma CIFRA, ai sensi delle “Linee Guida del 
Segretariato generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente”, 
sopra specificate. 

   Il Dirigente di Sezione 
Crescenzo Antonio Marino

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

1 
 

Allegato A alla D.D. n 15 del 17/02/2023 

Elenco Istanze Ammissibili 

    SOGGETTO PROPONENTE    CODICE FISCALE PROGETTO   SEZIONE 
Mezzotono 93351440727 Levante Festival (in musica) A 

Proloco Unpli Aps - Ruvo di Puglia 93004630724 Rose e Rosati - Tiromancino Best on Tour A 

Radicanto 93180340726 Di Voce in Voce Festival 2022 (XIV Edizione) B 

Domenico Savino 02859310738 Tarant Opera Festival (TOF) B 

Bel Canto 94046110717 Bel Canto InOpera A 

Punti Cospicui 93399100721 Il peso della farfalla A 

Dynamic Lab 93435900720 Performing Arts Festival - 2022 A 

Quelli di piazza San Pietro 2.0 93151790750 I love 80-90 party A 

Serenata alla Tarantella 92062440711 Serenata alla tarantella A 

Don Bosco 03021280759 Teatini Cinema 2022 A 

Arterie Teatro 07122020725 Il paese delle Meraviglie A 

Associazione di Musica, Arte e 
Cultura “Euterpe” Santa Cesarea 
Terme 92026980752 

Musica è Associazionismo - Il privato 
collettivo 

A 

Centro Polivalente di Cultura 
Gruppo Abeliano 

00900710724 Stagione Teatrale multidisciplinare 2022 B 

Terra Magica Arte e Cultura 03288010733 Teatro e Radici A 

Associazione Corale Polifonica 
“Michele Cantatore” Aps 

06700720722 Ruvo Coro Festival A 

ARCoPu - Associazione Regionale 
Cori Pugliesi Aps 

93186580721 CORALmente 2022 A 

Cips 93334620726 Notte Bianca dei Bambini A 

La Luna nel Pozzo 01858440744 
Festival Estivo "La Celebrazione! Ci 
riCordiamo"  

B 

Apnea & Fishing Gargano 92067180718 La Nostra Arte A 

Piccolo Teatro di Bari  80008610729 Le Rassegne Del Piccolo Teatro A 

Milleluci 93481470727 
Al cinema per la pace XII^ edizione - 
Rassegna internazionale cinema scolastico – 
XXXVIII^ edizione 

A 

Maya Orfei di Gravagna Oreste GRVRST81E16A717O Madagascar Circus B 

Al Bosco Sonoro 91057990722 Music Experience A 

New Butoh 08249410724 Miniature V, VI e VII Edizione + workshops A 

Ibf 06670940722 Cinema per tutte le età A 

Fondo Verri 93076390751 
Fondo Verri 365 - Territori, Cultura, 
Spettacolo, Creatività, Inclusione 

A 

Ahora! 04225060237 Salento nelle piazze e nelle arene B 

Comitato Giovanni Maria Sabino 91068150720 Recitar cantando A 

Labs Molfetta 91091310747 La Si Fa in Puglia, la musica del mondo! A 

Artevives 92076580726 Passione Musica A 

Radio Italia Puglia 04158480725 Murex A 

Pugliarmonica 93133680756 
SENTIMENTO POPOLARE – Le feste patronali 
della Puglia 

A 

Fortis Murgia 07239700722 FEDERICUS – Festa Medievale B 

Città di Cisternino APS 90006720743 
XXIV Festival Internazionale Bande Musicali 
Valle d’Itria 

A 

Alephtheatre 06270390724 A rivedere le stelle A 

Inmovimento 07877870720 Festival Internazionale del Tango Trani IX ed A 

Fondazione istituto concertistico 
scuola di musica De Armonika 
(Armonica Carbinia) Carovigno 
denominata in forma abbreviata 
Filarmonica Ets 

90011130748 Carbina musica XXV edizione lezioni concerto A 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

2 
 

Associazione Culturale Musicale 
Teatrale Attoterzo 

91080810749 Clandestino Tour 2022 A 

Associazione Culturale I Musici 93021600718 
DIXIFRIXI nonsolodixieland: dalla Banda alla 
StreetBand, percorsi di Global Art Theatre 

A 

Promozione Sociale e Solidarietà 06358320726 
Il Giullare: festival nazionale del teatro 
contro ogni barriera – XIV  
edizione 

A 

Fiati 92047170722 Produzioni musicali 2022 A 

Associazione Fisarmonicistica 
Italiana 

93507680721 Bari Accordion Festival A 

Burattini al Chiaro di Luna 93258150726 Fiabe sotto le stelle XVIII ed. 2022 A 

La Nota di Volta 93447500724 Le corde del Mediterraneo A 

LOXOSconcept 96082620764 MA/IN A 

Marluna Teatro Ets 92057360726 
Raccontando Sotto le Stelle- Festival Teatro 
Ragazzi 

A 

La Pera Cocomerina Scssd 03321250718 Un Anno Particolare A 

Aremu 92028220751 N&B Mareterra Festival A 

Breathing Art Company 06376920721 
Ai Confini del Corpo - Rassegna di danza XIII 
edizione 2022 

A 

Teatro Menzatì Ets 91054030746 Tex - Il Teatro dell’ExFadda B 

Centro Auser Erchie 91019100741 Teatrando in Allegria A 

Gruppo Folkloristico “Città dei 
Trulli” 

82022160723 
Festival Folkloristico Internazionale “Città dei 
Trulli” 

A 

Csv Brindisi Lecce – Volontariato nel 
Salento 

92014010752 Strade Volontarie A 

Sirio 02207200730 Festival Del Cabaret Città di Martina Franca A 

De Falla 93297250727 17 ^ Rassegna Chitarristica della Puglia A 

Cineclub Fiori di Fuoco 93068510754 Lecce Film Fest 17 A 

Accademia della Chitarra 90117870734 Festival Internazionale della Chitarra A 

Compagnia Eleina D 7264540720 Azioni di Danza A 

Il Circolo dei Lettori di Andria 90103040722 Festival della disperazione A 

Centro Artistico Musicale Caelium 01597100740 Caelium Classica Festival, edizione 2022 A 

La Bottega dell’Attore - Teatro 
Studio Dauno 

94014190717 
Foggia Film Festival 12^ edizione & Student 
Film Fest 

A 

Babele 06499310727 La fiera dei sogni A 

Levante International Film Festival 07080720720 Mostra del Cinema di Taranto A 

Idea Show 02144700735 Estensioni Music & Light Festival – II edizione B 

Fanfara 07930360727 Luce Music Festival - Approdi Musicali B 

Manigold 03637500756 Festival Mareaperto XIII Edizione A 

Vicoquartomazzini Ets 93396590726 Riscrivere il Presente A 

Accademia Musicale Federiciana 05741670722 Puglia che ascolta, Puglia che canta A 

ArmoniE 91058600742 ArmoniE 2022 A 

Note di Puglia 93521400726 Vivaldi Experience A 

Atalante Ets 93262800720 
Imaginaria – festival internazionale del 
cinema  
d’animazione d’autore – XX Edizione 

A 

Murialdomani 04082570716 Corti in Opera – Festival di Cortometraggi A 

Carpino in Folk 93052920712 
Tradizione è conservare il fuoco, non adorare 
le ceneri. 

B 

Note a Sud Aps 94101490715 Rumore Bianco A 

An.G.Eli. Eventi 93341100720 
Oltre Lirica Music Festival 2022 Classic & 
Contemporary 

A 

Orchestra del Settecento Onlus 02010340749 Il Mistero della Natività A 

Duo Caputo Pompilio 92036980719 
Rassegna Musicale Internazionale “In 
Concerto” 

A 

Sonenalé 07965410967 Dieci, cento, mille passi A 

EurOrchestra da Camera di Bari 05556320728 XXII Stagione EurOrchestrainMusica 2022 A 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

3 
 

Onirica 93343960725 
Physis – MigrazioneTeatro 2022 (Festival di 
Teatro Natura Itinerante) 

A 

Guitar Artium Associazione Artistico 
Musicale Culturale 

90245600730 Stagione artistico musicale A 

Il Carro dei Comici 05979150728 Il Fuoco Centrale A 

Artimedia Scs 06387260729 La Stagione di Mezzo A 

Node 92069470729 Node 2022 : La Rivoluzione A 

Teatro Apulia 93329880722 VariEtà A 

Etra Ets 934882107220 MAUL – Omaggio ad Enzo Del Re A 

Bande da Giro 93511270725 Festival Nazionale delle Bande da Giro A 

Aulos 91057700725 
18° Concorso Internazionale di Clarinetto – 
Rassegna di Concerti “Saverio Mercadante” 

A 

Chi è di Scena!?  06942480721 Peucezia Festival - Festival delBelcanto A 

Like a Jazz 06904780720 La Quarta Parete A 

Artemisia  93465900723 Il Teatro per Tutti A 

Misurecomposte 93275300726 Rassegna Musicale 2022 A 

Allegra Brigata 93380800727 Teatro Vivo A 

Focareddha de Sant’Andrea 90054630752 Focareddha & Arti digitali - Il Festival A 

Immobiliare Cinema di Giulio 
Dilonardo & C. 

00808320725 Ritorno in Sala : condividere emozioni B 

Soul Brothers 03258910755 Jaf Woman 2022 A 

Brevi Manu 93518860726 Wiar – wine art festival A 

Compagnia Teatrale Lino Conte 90199400731 "Maschere" - Palcoscenico senza Frontiere A 

Officine Cantelmo 04057590756 Le mille Cantelmo A 

Sapel  80000010753 Stagione Teatrale 2022 B 

Anonima G.R. 01015400722 Le Tre Maschere A 

Teatro Mercadante 06432030721 Angeli terreni B 

Officine Theatrikes Salento Ellada 90049310759 Periferico: Meno/Restare B 

Pro Loco Carpino  93030250711 
Carpino Street Food Festival: La Cultura che 
si Tramanda 

A 

Hermes - Ets  92048260720 La Puglia Musicale A 

Teatro delle Bambole 93455400726 
Nella Terra di Mezzo - Anteprima Vent'anni 
di Teatro delle Bambole 

A 

Cromatica Cultura e Musica 93128110751 Sentieri di libertà per una nuova aurora A 

San Menaio e Calenella 93068240717 Gargano Arte festival A 

La Stravaganza 05682950729 XXII Festival delle Murge B 

Spazio Musica 94051350711 
Festival d’arte Apuliae XIX edizione – Non 
soli, ma ben  
accompagnati 

B 

Multiculturita 93399410724 20° Multiculturita Summer Festival A 

Improvvisart 04218160754 Improvviva B 

Legambiente Comitato Regionale 
Pugliese Aps 

05212080724 Festambiente Puglia A 

Il Nuovo Fantarca Onlus arl 05346760720 
ANNIVERDI – festival diffuso del cinema per il 
giovane pubblico 16^ edizione e 17^ edizione 
(1^ parte per il 2022) 

A 

Festa Patronale “Maria SS. 
Addolorata” – Mola di Bari 

93034660725 Come in un giardino fiorito per Maria A 

Cracalia Ets 05237680755 FIORIRE È IL FINE, rassegna di teatro e arte A 

Suoni del Sud 94089770716 
Stagione e attività musicale ICO Suoni del 
Sud anno 2022 

B 

Apulia Tango 93344140723 XV Apulia Tango Festival 2022 A 

Ventinovenove  04756770758 CRITA A 

Vocoder 91125710722 Clubintown – Musica, Arte, Territorio A 

Ura Teatro 04713290759 La memoria viva per un teatro collettivo A 

Cricket Productions  06148570720 SHARE A 

Matera in Musica 01187690779 L. A Chorus – Programma corale anno 2022 B 

Orfeo 02567550732 Teatro Orfeo – I più grandi passano da qui B 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

4 
 

Politeama Italia 83001200720 

I Classici Ri-Cercati: Edizione Speciale in 
Occasione del Trienno che porta, il Politeama 
di Bisceglie, compiere 100 anni 
dall'inaugurazione (1924-2024). 

A 

Comunità dei Monti Dauni 03967330714 
Arte e Cultura nell’ Agricoltura della Bellezza 
e delle Relazioni 

A 

Amadeus 04478970728 Itinerario Musicale XX Ed. A 

Afo6 90248180730 
Cinzella Festival : suoni, immagini e parole 
tra i due mari. 

B 

F.lli Grassi 80000880747 Rassegna Sotto le Stelle 2022 A 

Urrah  05198350752 Suoni a Sud A 

Proloco Roseto Valfortore 91000420710 Riviviamo il Borgo A 

Suoni della Murgia 07241210728 
Suoni della Murgia XXI - Rassegna di Musica 
Popolare 

A 

La Bautta 04259190728 TEATRO.OFF Fare_Rete per Resistere.OFF  B 

Musicando Onlus 06202590722 Musicando Stagione 2022 A 

Acrobati 90050260752 Il salotto del Capo A 

Al Nour 93379850725 
Festival Ya Salam, Danze e Culture del 
Mediterraneo 

A 

Vitainmoto 93477980721 Festival Le Terre di Dentro A 

Bass Culture  07060920720 Arte in Musica B 

PM Eventi  04485580759 Oversound Music Festival  B 

Bellavita Eventi  04216850711 Il Castello del Natale B 

Amici della Musica 03462620752 
La Banda e gli Autori Pugliesi: Musica tra 
Tradizione e Innovazione 

A 

Città della Musica 93157860755 
Premio Vigna d'Argento - Festival Nazionale 
Jazz Nicola Arigliano 

A 

Mon Raw 05080800757 San Martinu. Pucce, castagne e vinu. A 

A.C.M – Arte Cultura Musica  02169200710 Torremaggiore > Città della Musica A 

Itriae Culturae 91136790721 PensieriCorrenti Festival 2022 A 

Vox Libera 90440660423 È Christmas in Gospel A 

Apulia Felix Onlus 94089910718 Musica felix VII edizione 2022 B 

Alexis Arts di Danilo Audiello DLLDNL86E05D643C Inspirational Days - Giornate dell'ispirazione A 

Molly Arts di Mollese Giuliano MLLGLN79C04E506Y Tagghiate Urban Fest B 

Indisciplinati 04495120752 Incursioni d’Autore A 

O.R.S. Osservatorio Ricerca Sociale. 
Centro studi, politiche e ricerche 
sociali 

90031730758 
Fiabe, Storie di Vita e Narratori. 
Scuola Estiva di Storia delle Tradizioni 
Popolari - VII edizione 

A 

Legambiente circolo 
FestambienteSud 

92020590714 FestambienteSud – triennio 2022-24 B 

Teatro Sociale Officina d'Arte 93500870725 Teatro Itinerante con burattini A 

Levante Caprarica 04659580759 Roots Festival A 

Art Promotion 05129320726 FESTIVAL GUSTOJAZZ B 

Sud Music 90041120719 Jazz in Piazza A 

Parrocchia Ss. Sacramento 80004530723 Il Cinema Ritrovato A 

Teatro delle Rane 93085380751 Il Dio del Massacro – Programmazione 2022 A 

Teatro Me 91023960718 
Tosse alle Pulci – Piccoli fastidi prendono 
parola. 

A 

Ecomuseale del Nord Barese 93450180729 Festival Ecomuseale delle Arti A 

Teatro Le Forche 02362180735 Il Tempo della Festa 2022 B 

Attivamente Insieme  94081300710 Raccontando le unicità della Puglia A 

Circolo del Cinema Ricciotto 
Canudo 

92043180725 Sonimage - Archè/Téchne A 

Grad zero 93030020759 Zero Factory A 

Euforica  04782230751 
Notte delle Candele 2022 – Puglia meets 
Sweden 

A 

Teatro dei Cipis 065219720 A Mille ce n’è A 

Cinema Roma di Simona Sala SLASMN72D41D643C Il Teatro delle Emozioni B 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

5 
 

A.A. Jonico Salentina Aps 04756830750 A Passo di Banda  A 

Bobo Studios di Antonio Boezio & C. 06448880721 Concerto Tecnologico a Distanza A 

Mez 07586400728 Prima Fila Laterale: il posto in sala A 

Festival dei Monti Dauni 94070440717 Festival Monti Dauni – XX Edizione 2022 A 

AlterAzioni 92077010723 Le Stagioni dei Dialoghi A 

Eleusi 05102150751 
Festival Cameristico Internazionale del Capo 
di Leuca 

A 

Promolab716 93384930728 La Puglia che ride A 

Mat Entertainment 08526800720 Shrek il Musical TYA A 

Il Sipario 93055800721 Festival Teatriamo 2022 A 

Un Ponte 91135870722 Colligo - Più di tutto mi ricordi il Futuro A 

Zonaeffe 92058430726 
Custodi del Mare - Eventi in rassegna per la 
cultura e la tutela del Mare 

A 

Meridians Onlus 93480960728 Mundi Festival A 

Apulia F.A.C.E. Aps 90263150733 VIVINPUGLIA A 

Cafè 1799 06145720725 RASSEGNA JAZZSET – 20°anno B 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

1 
 

Allegato B alla D.D. n 15 del 17/02/2023 

Elenco Istanze non Ammissibili 

  SOGGETTO PROPONENTE  CODICE FISCALE PROGETTO  SEZIONE MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITÀ 

Amici della Musica Cav. 
Michele Mastro 

05727540725 

Festival in… Porto 2022 
– Emozioni con 
Gianmarco Carroccia e 
Mogol 

A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (totale costi 
ammissibili - totale entrate), è pari a € 
2.073,38. 

Arneo Veicoli Storici  04240390759 De Nativitate A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5), per effetto della 
rideterminazione delle detrazioni 
(erroneamente rappresentate dal 
Proponente alla Tab.6), evidenzia un avanzo 
di progetto. 

Comitato Regionale Pro Loco 
Unpli Puglia 

92006330754 
Presepe Vivente 2022 - 
Grotte di Castellana 

A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

M.A. Eventi 03291680738 
Premio Apulia voice 
edizione 2022” 

A 

- Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: L'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio, è pari a € 
4.953,00;   
- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 
8.1, comma 1 dell'Avviso: Istanza non 
compilata correttamente in quanto il 
cronoprogramma (Tab. 8) non contiene 
alcun elemento. 

Novi New 06269720725 
Mi chiamo Luigi-vita in 
musica di Luigi Tenco 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 8.1, 
comma 1 dell'Avviso: Istanza non compilata 
correttamente in quanto totalmente assente 
il bilancio finanziario di progetto (Tab. 5).  

Pro Loco di Orsara di Puglia 94014090719 Orsara 365 A 

- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 
8.1, comma 1 dell'Avviso: l’Istanza è carente 
di diversi elementi essenziali: l’Istanza non è 
firmata digitalmente e non è accompagnata 
da alcun documento di riconoscimento del 
Legale Rappresentante; la Tab. 5 non è 
correttamente compilata; la Tab. 6 non è 
compilata.  
- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: dalle 
macrovoci valorizzate nella Tab. 5 si evince 
un avanzo di progetto 

Duc in Altum 93160430752 Calici di stelle A 
Fattispecie prevista dall’art. 4, comma 8, 
lettera b) dell'Avviso: soggetto istante 
costituito in prevalenza da soggetti pubblici. 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

2 
 

Artisti Spettacolo Associati 02254450717 Gargan Cabaret Festival A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Teatralmente Gioia 91066380725 
La Notte di San 
Lorenzo: Cantando 
sotto le stelle 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenza un avanzo di 
progetto. 

Tempus Srls 04123470710 Pomeriggi in Tempus A 

- Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso; 
- Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (totale costi 
ammissibili - totale entrate), è pari a € 
1.533,00. 

Ja – Viaggio nella Luna 93057840717 
Teatro (e non solo) in 
Puglia e dalla Puglia 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 7, 
comma 7 dell'Avviso: l’Istanza non è allegata 
alla pec trasmessa nei termini di cui all’art. 7, 
comma 7. Seconda pec pervenuta oltre i 
termini previsti dall’Avviso. 

Palcom 04686010754 
Festival della 
Letteratura di Lecce 
2023 

B 

- Chiusura attività (Tab. 8 e Tab. 5) successiva 
ai termini di cui all’art. 3 dell’Avviso; 
- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenza un avanzo di 
progetto.  

Arci Viceversa 92063390717 Ex Fabbriche Social Club A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile dichiarato è pari a € 2.012,31.  

Carpino Folk Festival 93023990711 
Carpino Folk Festival - Il 
Mondo Scomparso 

B 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Amj G. Paisiello 90127630730 

Grottaglie Music 
Festival “San Francesco 
De Geronimo” - I° 
Edizione 

 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 7, 
comma 7 dell'Avviso: l’istanza non è allegata 
alla pec trasmessa nei termini di cui all’art. 7, 
comma 7. 

Luigi Capotorti 
93057850724 

Festival “Luigi 
Capotorti” 

A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Badawi 08625550721 *titolo non dichiarato* 
*non 
dichiara
ta* 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenza un avanzo di 
progetto. 

Dilinò 03705210759 Messapia Festival A 
Non ammissibile ai sensi dell’art. 4, comma 
8, lettera f) dell’Avviso: soggetto già 
finanziato con DD n. 283/2022. 

Fausto Zadra 93423550727 

Festival Pianistico 
Fausto Zadra. Il 
Pianoforte fra Passato 
Presente e Fututro 

A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

OdV Kairos 90039840757 La Vita Racconta A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

3 
 

Linea d’Onda 93425440729 
SistemaGaribaldi/2022 - 
Atto Primo: Lucrezia 

A 
Non ammissibile ai sensi dell’art. 4, comma 
8, lettera f) dell’Avviso: soggetto già 
finanziato con DD n. 283/2022. 

Punto di Incontro 93150460751 Nardò Jazz Festival A 

- Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso; 
- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenza un avanzo di 
progetto. 

J27 92061820715 Let the music play A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: i dati di cui al 
Piano Finanziario (Tab. 5), per effetto della 
corretta applicazione della decurtazione 
relativa alle spese generali e di 
funzionamento (decurtazione € 30.520,00), 
erroneamente rappresentata dal Proponente 
alla Tab.6,  evidenziano un avanzo di 
progetto.  

Pro Loco turistica 
Serracapriola  

03556940710 Serra... in arte A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenzia un pareggio tra 
entrate e costi. 

Arci-Liu.Bo 91001570711 
Sviluppo culturale della 
capitanata 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenza un avanzo di 
progetto. 

"Ignazio Ciaia" Associazione 
culturale musicale 

90050490748 
Fasano in Banda, Il 
festival della musica 
ritrovata - II edizione 

A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Salerno Cinema 02294140740 Cinema Sotto le Stelle A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: il Piano 
Finanziario (Tab. 5) evidenza un avanzo di 
progetto. 

Never Give Up 07845140727 Baricanta A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (totale costi 
ammissibili - totale entrate), è pari a € 
2.905,00. 

Co-Opera  08002670720 
Coopera Village: tre 
giorni di musica, arte e 
relax 

A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (differenza tra 
totale costi ammissibili, € 60.241,27, e totale 
entrate verificate d'ufficio, € 59.765,00), è 
pari a € 476,27. 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

4 
 

Videodrome 06171840728 
Voulez-Vous “Essai” 
Avec Moi 

A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al 60% dei costi ammissibili, 
è pari a € 4.192,93. 

La Rosa dei Venti 90142780734 Capodanno in piazza B 

- Soggetto non in possesso dei requisiti di cui 
all'art. 4, comma 1, ai punti II) e III). 
- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 
8.1, comma 1 dell'Avviso: l’istanza è carente 
di diversi elementi essenziali: la Tab. 6 non è 
completamente compilata; Gli indicatori 
della Tab. 7 sono assenti.  
- Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Campo 65 91129550728 Storie dal Campo A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, corrispondente al deficit 
determinato d'ufficio in virtù della corretta 
applicazione della decurtazione relativa alle 
spese di pubblicità e promozione 
(decurtazione € 1.867,50), è pari a € 
4.484,40. 

Piccola Compagnia 
Impertinente 

94082720718 
Una stagione 
tragicomica 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: i dati di cui al 
Piano Finanziario (Tab. 5), in seguito alla 
corretta applicazione della decurtazione 
relativa alle spese generali e di 
funzionamento (decurtazione € 12.696,00) e 
della decurtazione relativa alle spese di 
pubblicità e promozione (decurtazione € 
691,00), evidenziano un avanzo di progetto. 

Circolo dei Lettori – Presidio 
del Libro di Bisceglie 

92069940721 
La parola che cura - 
Sguardi sulla Bellezza 

A 

- Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al 60% dei costi ammissibili, 
è pari a € 4.938,41. 
 - Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Circolo Arci Rubik  93105770759 Negroamaro Festival A 

- Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 
8.1, comma 1 dell'Avviso: l’istanza è carente 
di diversi elementi essenziali: le Tab. 5 e 8 
non sono compilate. 

International Arts Company 93113090752 
Festival Internazionale 
delle Arti 

A 
Non ammissibile ai sensi dell’art. 4, comma 
8, lettera f) dell’Avviso: Soggetto già 
finanziato con DD n. 283/2022. 

Pro Loco P. D’Amelio Ginosa 80014270732 
URBS GENUSIA … i 
percorsi della Passione 

A 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 



DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 

5 
 

Ghiara Dino GHRDNI65R10I059W 
Parco Divertimenti 
Estate 2022 

A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (totale costi 
ammissibili - totale entrate), è pari a € 
1.122,12. 

Melina Procino 91133090729 
Canti e Incanti della 
Murgia 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 8.1, 
comma 1 dell'Avviso: l’istanza non è 
correttamente compilata e le dichiarazioni di 
cui al modello di istanza non sono 
integralmente presenti.  

Sofy Music 95135010650 Live Evo Festival 2023 B 
Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

Provo.Cult 92037980718 Gargano FilmFest A 

Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (totale costi 
ammissibili - totale entrate), è pari a € 
3.028,37. 

Teatroforma 93161280727 
I Luoghi di Canudo Le 
Barisien 

A 

- Importo richiedibile inferiore alla soglia 
minima di finanziamento prevista dall'art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: l'importo 
richiedibile, verificato d'ufficio e 
corrispondente al deficit (totale costi 
ammissibili - totale entrate), è pari a € 
4.500,00. 
 - Chiusura attività (Tab. 8) successiva ai 
termini di cui all’art. 3 dell’Avviso. 

ZeroMeccanico Teatro 91027450757 
BABELE, linguaggi 
contemporanei 

A 

Mancato rispetto previsioni di cui all’art. 2, 
comma 1, lettera a) dell'Avviso: i dati di cui al 
Piano Finanziario (Tab. 5), evidenziano un 
avanzo di progetto. 

Aps Liberi di 90046630746 *titolo non dichiarato* A 
Istanza pervenuta oltre i termini previsti 
dall’art.7, comma 7 dell’Avviso. 

Kama 03555500754 Elio Meets Music B 
Istanza pervenuta oltre i termini previsti 
dall’art.7, comma 7 dell’Avviso. 

Castellano G. & C. Sas 04106690722 
La Camera dei Segreti: 
l’Alfieri, Cinema per 
Ragazzi 

A 
Istanza pervenuta oltre i termini previsti 
dall’art.7, comma 7 dell’Avviso. 

Associazione Culturale 
Contempo 

93470340725 Contempo 2022 A 
Istanza pervenuta oltre i termini previsti 
dall’art.7, comma 7 dell’Avviso. 

                                    


		2023-02-17T12:57:14+0000
	Crescenzo Antonio Marino


		2023-02-17T12:57:50+0000
	Crescenzo Antonio Marino


		2023-02-17T12:58:17+0000
	Crescenzo Antonio Marino




